**L. Celij Lacta[n]tij Firmiani christiano[rum] eloquentissimi
de opificio dei vel formatione hominis liber**

Lactantius, Lucius Caecilius Firmianus

Colonie, 1506

VD16 L 56

Contra Epicureos disputat. q[uod] op[er]a nature dam[n]aba[n]t. [et]
p[rae]cipue q[uominus] ho[mo] ceteris anima[n]tib[us] imbecillior oriatur
Cap. iij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70248](#)

Hinc dicitur quod pater et filius res ipsae sunt. Et ergo si in plenaria
dictio dicitur. quod pater et filius sunt. Quod ergo dicitur et dicitur hoc non res ipsae sunt
sed animalia quod dicitur pater et filius. dicitur ut sunt homines. sicut
autem dicitur. dicitur ut sunt animalia que dicitur res ipsae ut sunt animalia.
pater et filius animalia.

Illud est armari. et rōne vestiri. Ea quo ipa q̄ mutis data. thōi tenegata
sunt. q̄ mirabiliter hōi ad pulchritudinem faciat. exprimi nō p̄t. Nā
forsitan ad hoc si hōi ferinos dentes. aut cornua. aut vngues. aut vngulas. aut cau-
teles. aut foras sunt
dā. aut varijs caloris pilos addidisset. q̄s nō sentiet q̄ turpe aīal es-
set futurū. sicut muta si nuda et inermia fingeretur. Quibus si detrahatur
vñ naturale sui corporis vestit. vel ea q̄b ex se armatur. nec speciosa po-
terū eē nec tuta. vt mirabiliter si utilitate cogites instructa. si spēm
ornata videant. Adeo miro modo cōsentit utilitas cū decore hoīem
vero quē eternū aīal atq̄ imortale fingebat. nō forinsecus ut cetera
sed interī armatur. nec munimētū ei⁹ in corpe. s̄ in aio posuit. qm̄
supuacū fuit cū illi qđ erat maximū tribuisset corporib⁹ eū tegere
munimētis. cū p̄sertim pulchritudinem humani corporis impediret.

Contra Epicureos disputat. q̄ opa nature dānabāt. et p̄cā
pue q̄ hō ceteris animatib⁹ imbecillior oriatur **C**ap. iij

Contra ego philosophorū q̄ Epicurū sequūtur. amentia so-
leo mirari. q̄ nature opa reprehēdūt. vt ostendat nulla pui-
dētia instruciū eē ac regi mūdū. s̄ originē rez inseparabili ac solidis
corpib⁹ assignat. quorū fortuitis cōcursionib⁹ vniuersa nascuntur et na-
sa sunt. Præterea q̄ ad ipm mūdū vitio dant. in q̄ ridicule insaniunt.
id sumo qđ ad rem de q̄ nūc agimus p̄met. Querunt hoīem nimis
imbecillū et fragilē nasci. q̄z cetera aīalia nascuntur. q̄ ut sunt edita et
vtero. p̄tin⁹ in pedes suos erigi. et gestire discursib⁹. statimq̄ aerem
tolerando idonea esse. q̄z in lucem naturalib⁹ indumentis munita
processerint. hominē p̄tra nudū et inermem. tanquam ex naufragio in
huius vitetmiserias p̄oīci et expelli. qui neq̄z mouere loco ubi es-
fuisus est. possit. nec aliumētū lactic appetere. nec iniuria et p̄pria fure